ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày         tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo khắc phục hậu quả bom mìn

và chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày

20/6/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí,

vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 18/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ về

quản lý và thực hiện hoạt động khắc phục hậu quả bom mìn vật nổ sau chiến tranh;

Căn cứ Thông tư số 195/2019/TT-BQP ngày 27/12/2019 của Bộ Quốc phòng

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 18/2019/NĐ-CP

ngày 01/02/2019 của Chính phủ về quản lý và thực hiện hoạt động khắc phục hậu

quả bom mìn vật nổ sau chiến tranh;

Căn cứ Quyết định số 504/QĐ-TTg ngày 21/4/2010 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình hành động Quốc gia khắc phục hậu quả bom mìn sau

chiến tranh giai đoạn 2010 - 2025;

 Căn cứ Quyết định số 701/QĐ-TTg ngày 24/5/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia khắc phục hậu quả bom mìn và chất

độc hóa học sau chiến tranh ở Việt Nam;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số

432/TTr-BCH ngày 06/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo khắc phục hậu quả bom mìn và chất độc hóa

học trên địa bàn tỉnh (viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Trưởng ban: Ông Phạm Anh Tuấn, Chủ tịch UBND tỉnh.

 2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Đỗ Xuân Hùng, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó

Trưởng ban Thường trực;

2

- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Tô Hiếu Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Các Ủy viên:

- Ông Phan Đình Hải, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Trần Trọng Tiến, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Định;

- Ông Huỳnh Hồ Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy

viên Thường trực.

4. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Trưởng Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo;

- Ông Trịnh Tiến Lực, Phó Tham mưu trưởng - Phụ trách Tác huấn Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh, Phó Trưởng Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo;

- Ông Nguyễn Văn Hùng, Chủ nhiệm Công binh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Ủy viên Thường trực;

- Ông Phan Ngọc Hạnh, Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Liên, Trưởng Ban Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Lưu Văn Chỉ, Trợ lý Hóa học, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Ngọc Tuấn, Nhân viên Thống kê Ban Công binh/Phòng

Tham mưu Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu, đề xuất UBND tỉnh triển khai thực hiện các quy định về công

tác khắc phục hậu quả bom mìn và chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh theo đúng

chủ trương của Chính phủ, Bộ Quốc phòng và các văn bản có liên quan.

 2. Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và chỉ đạo các sở, ban,

ngành, đoàn thể, địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền khắc phục hậu quả

bom mìn và chất độc hóa học theo quy định; tổ chức sơ, tổng kết, rút kinh nghiệm,

đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

hoạt động khắc phục hậu quả bom mìn và chất độc hóa học.

3

3. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) tham

mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện các quy định, kế hoạch, Chương

trình của Chính phủ và Bộ Quốc phòng về công tác khắc phục hậu quả bom mìn và

chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh; hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực hiện và

tổng hợp tình hình, báo cáo sơ, tổng kết rút kinh nghiệm, đề xuất, khen thưởng các

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác khắc phục hậu quả bom mìn

và chất độc hóa học; tham mưu xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo theo

quy định.

4. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng ban Ban Chỉ đạo

được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo được sử

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để điều hành công việc của Ban Chỉ đạo

theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

3715/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban

Chỉ đạo khắc phục hậu quả bom mìn và chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo 701;

- Bộ Quốc phòng;

- VNMAC;

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;

- TT. Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K18.

  CHỦ TỊCH

  Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:10:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hữu Nhân<nguyenhuunhan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:31:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-23T14:23:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T19:54:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T19:54:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T19:54:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T19:54:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!